[image: ][image: ]Programa de Pós-Graduação em Engenharia
[image: A description...]Sanitária e Ambiental - PPGESA

Associação ampla entre a Universidade Estadual do Centro-Oeste
e a Universidade Estadual de Ponta Grossa

[image: ][image: ]Programa de Pós-Graduação em Engenharia
[image: A description...]Sanitária e Ambiental - PPGESA

Associação ampla entre a Universidade Estadual do Centro-Oeste
e a Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO I DO EDITAL Nº 13/2025 – PPGESA - UNICENTRO/UEPG
REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO NA CONDIÇÃO DE ALUNO NÃO-REGULAR
Vagas da UNICENTRO - 2º Semestre de 2025

	Candidato(a):

	Endereço completo:

	E-mail:
	 Celular: (     )

Requer inscrição na(s) disciplina(s) assinaladas abaixo:

	Disciplinas
	Professor(a)

	I.

	II.

Observação: A efetivação da matrícula dependerá do resultado da seleção.

Declaro estar ciente de que a matrícula em disciplina na condição de Aluno não-regular não implica, de forma alguma, em vínculo efetivo com o Curso de Mestrado em Engenharia Sanitária e Ambiental.

Irati-PR, ____ de_____________ de 2025.

.

------------------------------------------------------------------------
Para deliberação do professor responsável da disciplina

Defiro a presente inscrição, podendo o(a) candidato(a) ser matriculado(a) como Aluno não-regular no Programa de Mestrado em Engenharia Sanitária e Ambiental, 1º semestre/2025.

	______________________________
Professor(a) da Disciplina I

	______________________________
Professor(a) da Disciplina II

ANEXO II DO EDITAL Nº 13/2025 – PPGESA - UNICENTRO/UEPG
REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO NA CONDIÇÃO DE ALUNO NÃO-REGULAR
Vagas da UEPG - 2º Semestre de 2025

DISCIPLINA ISOLADA
	NOME DO CANDIDATO (A):

	FILIAÇÃO
	PAI:

	MÃE:

	DATA DO NASCIMENTO:

	LOCAL:
	NACIONALIDADE:

	TÍTULO DE ELEITOR
	CARTEIRA DE IDENTIDADE
	C.P.F.

	Número:

	Zona
	Seção

	ENDEREÇO RESIDENCIAL:

	CIDADE:
	ESTADO:
	CEP:

	FONE:
	E-MAIL:

	CURSO DE GRADUAÇÃO:

	INSTITUIÇÃO:
	ANO DE CONCLUSÃO:

	CURSO DE MESTRADO:

	INSTITUIÇÃO:
	ANO DE CONCLUSÃO:

Eu, abaixo-assinado(a), interessado(a) em enriquecer o currículo, venho mui respeitosamente, requerer a Vossa Senhoria matrícula pelo regime de DISCIPLINA ISOLADA, para o: 1º semestre do ano de 2025, na(s) seguintes(s) disciplina(s):
	DISCIPLINA(S)
	CRÉDITOS
	CARGA HORÁRIA

Informo que:
(     ) Não cursei disciplina(s) isolada(s) anteriormente na UEPG;
(     ) Já cursei a(s) seguinte(s) disciplina(s) como isolada(s) na UEPG.
	NOME DA DISCIPLINA

						       									       Ponta Grossa, ______/______/______

(assinatura)
Site do PPGESA: www3.unicentro.br/ppgesa
Câmpus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090,  CEP: 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03, Vila Carli – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus Irati: Rua Profª Maria Rosa Zanon de Almeida, Engenheiro Gutierrez – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

Site do PPGESA: www3.unicentro.br/ppgesa
Câmpus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090,  CEP: 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03, Vila Carli – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus Irati: Rua Profª Maria Rosa Zanon de Almeida, Engenheiro Gutierrez – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR
image1.jpeg

image2.png
U

Universidade Estadual
de Ponta Grossa

image3.jpeg
T

UNICENTRE